
 

 

D.D.G. n. 459 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA  

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA il D. Lgs. 30/12/1992 n. 503; 

VISTO l’art. 20 della L.R. 29/12/2003 n. 21; 

VISTO  il vigente C.C.R.L. - Comparto non dirigenziale; 

VISTA la Legge n. 214 del 22/12/2011; 

VISTA la Legge n. 228/2012 e la Legge n. 232/2016; 

VISTA la circolare n° 57509 del 29/04/2014; 

VISTO       l'art. 68 della L.R. 21/2014 e s. m. e i.; 

VISTA la L.R. 07/05/2015 n. 9; 

VISTA la circolare n. 70272 del 25/05/2015 del Dipartimento Regionale della Funzione 

Pubblica; 

VISTA la circolare n. 120577 del 05/11/2018 del Dipartimento Regionale della Funzione 

Pubblica; 

VISTA        la nota prot.n. 14166 del 18/02/2025 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

Funzione Pubblica delega il Dott. Gesualdo Palagonia alla firma degli atti e dei 

provvedimenti definitivi riguardanti la cancellazione dal ruolo dei dipendenti 

dell’amministrazione regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 7, comma 1, 

lett. c) e dell’art. 8, comma 1, lett. b) e c) della L.R. 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA  la vigente legislazione in materia di cessazione del rapporto d’impiego; 

VISTA  la nota del Servizio 1 del Dipartimento Funzione Pubblica prot.n. 73795 del 24/10/2025, 

con la quale si comunica alla Sig.ra ROMANO Lidia, nata a xxxxxxxx il xx/xx/xxxx 

C.F. xxxxxxxxxxxxxxxx, inquadrata nell’Area dei Coadiutori, in servizio il 

Dipartimento del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività 

formative -  Servizio XIV Centro per l’Impiego di Siracusa - U.O. 1 - Affari Generali - 

la risoluzione del rapporto di lavoro per raggiunti limiti di età a decorrere dal 01 marzo 

2026, ai sensi della normativa vigente; 

VISTO il D.D.G. n. 353891 del 13/12/2010 vistato dalla Ragioneria Centrale della Presidenza, 

delle Autonomie Locali e Funzione Pubblica il 22/12/2010 al n. 11582 con il quale è 

stato approvato il contratto individuale di lavoro stipulato in data 07/12/2010 tra 

l’Amministrazione Regionale e la Sig.ra Romano Lidia, di trasformazione del contratto 

di lavoro subordinato a tempo determinato in contratto di lavoro subordinato a tempo 

pieno e indeterminato, mantenendo l’inquadramento nella categoria “x”, a decorrere dal 

01/01/2011; 

VISTO il D.D.S. n 77 del 13/01/2017 – emesso dal Fondo Pensioni Sicilia – con il quale alla 

Sig.ra Romano Lidia, in applicazione del D.P.R. 1092/73 artt. 11 e 12, è stato 

ricongiunto ai fini di quiescenza il servizio a tempo determinato prestato prima 

dell’inquadramento nell’Amministrazione regionale dal 01/01/2006 al 31/12/2010, pari 

ad anni 5 mesi 00 giorni 00; 

 



 

 

VISTO il D.D.G. 2492 del 10 giugno 2025 con il quale, in esecuzione dell’art.17 del C.C.R.L. 

2019/2021 del personale del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli 

Enti di cui all’art. 1 della l.r. del 15 maggio 2000 n. 10, il personale di ruolo 

dell’Amministrazione regionale è stato inquadrato a decorrere dal 1 giugno 2025 nel 

nuovo sistema di classificazione; 

VISTA       l'istanza di pensione mediante di cumulo del 22/10/2025 presentata al Fondo Pensioni 

Sicilia dalla Sig.ra Romano Lidia, assunta al protocollo generale del Dipartimento 

Funzione Pubblica il 27/10/2025 al n. 74103; 

VISTO       lo stato matricolare regionale; 

VISTA la nota del Servizio XV Ufficio Procedimenti Disciplinari e Attività Ispettiva della 

Funzione Pubblica prot.n. 5076 del 20/01/2026, con la quale si comunica che la 

dipendente Sig.ra Romano Lidia non risulta essere destinataria di provvedimenti di 

sospensione dal servizio e/o procedimenti conclusi con l’irrogazione della sanzione 

disciplinare della sospensione dal servizio; 

ACCERTATO che la Sig.ra Romano Lidia in data 11/02/2026 raggiunge 67 anni di età e che, 

pertanto, ai sensi della normativa vigente, occorre procedere alla cancellazione della 

stessa dal ruolo dell’Amministrazione regionale a far data dal 01/03/2026 con diritto a 

pensione e che la predetta dipendente, alla data del 28/02/2026, possiede un’anzianità di 

servizio, utile ai fini di quiescenza, come di seguito riportata: 

       

SERVIZI UTILI AA MM GG 

Servizio Amministrazione regionale dal 01/01/2011 al 28/02/2026 15 2 0 

DDS Fondo Pensioni Sicilia n.77 del 13/01/2017 5 0 0 

Totale servizi utili 20 2 0 

 

RITENUTO pertanto, ai sensi della vigente normativa, di dover procedere alla risoluzione del 

rapporto di lavoro della Sig.ra Romano Lidia con riconoscimento del diritto a pensione 

per raggiunti limiti di età 

 

DECRETA 

 Articolo unico 

Per le motivazioni in premessa specificate, a decorrere dal 01/03/2026, il rapporto di lavoro della 

Sig.ra Romano Lidia, nata a xxxxxxxx il xx/xx/xxxx C.F. xxxxxxxxxxxxxxxx, inquadrata nell’Area 

dei Coadiutori, è risolto per raggiungimento del limite di età e, contestualmente, la stessa è 

cancellata dai ruoli della Regione Siciliana con diritto a pensione. 

Il presente decreto non sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ai sensi dell’art. 62 della 

L.R. n. 10/99 e pubblicato ai sensi della L.R. 21/2014 e s. m. e i. 

 

Palermo lì, 29/01/2026 

                                                                                                                F.to                                  

                                                                                                 Il Dirigente del Servizio 1 

                                                                                                        G.G. Palagonia 

 

 
VISTO SI PUBBLICHI 


